PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 марта 2015 г.
	№ 43

О комиссии по вопросам помилования на территории

Ульяновской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2001
№ 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам помилования на территории Ульяновской области (прилагается).

2. Комиссии по вопросам помилования на территории Ульяновской области в своей деятельности руководствоваться Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2001 № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации».

3. Организационное обеспечение деятельности комиссии по вопросам помилования на территории Ульяновской области возложить на управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области.

4. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Ульяновской области от 10.12.2012 № 133
«О комиссии по вопросам помилования на территории Ульяновской области»;

абзац десятый постановления Губернатора Ульяновской области
от 05.07.2013 № 134 «О признании утратившими силу отдельных положений постановлений Губернатора Ульяновской области».
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Губернатора Ульяновской области

СОСТАВ

комиссии по вопросам помилования на территории Ульяновской области

Председатель комиссии

	Шлейкин И.М.
	–
	главный эксперт Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области»

Секретарь комиссии

	Ан Н.М.
	–
	помощник Уполномоченного по правам человека в Ульяновской области (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Абдрахманова Е.Р.
	–
	доцент кафедры уголовного права и криминологии юридического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный университет», кандидат юридических наук (по согласованию)

	Баханова О.Н.
	–
	председатель общественной наблюдательной комиссии за соблюдением прав человека в местах принудительного содержания и содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания, по Ульяновской области (по согласованию)

	Боцко П.В.
	–
	протоиерей, председатель отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Симбирской и
Новоспасской Митрополии (по согласованию)

	Браташова В.А.
	–
	президент Нотариальной палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Давыдов В.В.
	–
	заслуженный экономист Российской Федерации, почётный гражданин Ульяновской области (по согласованию)

	Ермаков С.Н.
	–
	председатель Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Крутилина Л.А.
	–
	Уполномоченный по правам человека в Ульяновской области (по согласованию)

	Кашкаров Д.В.
	–
	консультант управления по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области

	Лагунов Б.В.
	–
	судья в отставке, заслуженный юрист Российской Федерации (по согласованию)

	Харитонов В.М.
	–
	заведующий отделением государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиническая больница № 1», отличник здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Чернышов В.И.
	–
	вице-президент Адвокатской палаты Ульяновской области, заслуженный юрист Российской Федерации, почётный гражданин Ульяновской области (по согласованию)

	Шаркаев Р.Н.
	–
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52 г. Ульяновска», заслуженный учитель Российской Федерации (по согласованию).

___________________

1803бт1
PAGE